
  
 1718539 

D E T E R M I N A Z I O N E

N. 181    del  29/01/2019

OGGETTO: ORGANIZZAZIONE INTERVENTI DI ASSISTENZA SANITARIA DELLA 
CROCE  VERDE  DI  ASCOLI  PICENO  IN  OCCASIONE  DI 
MANIFESTAZIONI  ORGANIZZATE  DALL’AMMINISTRAZIONE 
COMUNALE: LIQUIDAZIONE SALDO.

SETTORE RISORSE UMANE - CULTURA E TURISMO
SERVIZIO TURISMO N 29

IL DIRIGENTE

PREMESSO:
 che con delibera di Giunta Comunale n.268 del 3 dicembre 2018 è stata approvata la nuova 

macrostruttura dell'Ente che prevede, nell’ambito del Settore 2 Personale – Gare - Cultura, il 
Servizio Cultura – Teatri – Musei – Turismo - Eventi e Quintana;

 che con Decreto Sindacale n. 51 del 31 dicembre 2018, è stato conferito allo Scrivente l’incarico 
dirigenziale del Settore 2 Personale – Gare - Cultura;

ATTESTATO:
 che,  a  norma di  quanto  previsto  dall’art.  6  bis  della  L.  241/1990 come modificato  dalla  L. 

190/2012, non esiste conflitto di interesse fra il firmatario del presente atto e il destinatario finale 
dello stesso;

 che avverso al presente provvedimento è possibile presentare ricorso al TAR territorialmente 
competente nel termine di 60 gg. o in alternativa ricorso straordinario al Capo dello Stato nel 
termine di 120 gg. entrambi decorrenti dalla data di notifica o comunicazione dell’atto o dalla 
piena conoscenza di esso;

VALUTATO il documento istruttorio del Responsabile del Procedimento Alessandro Alessandrini 
che  forma  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  atto  e  di  cui  il  sottoscritto  fa  proprio  il  
contenuto, condividendone le motivazioni;

RILEVATO:
 che  con determinazione n.1373 del 17.05.2018  è stata impegnata in favore della  Croce Verde 

Pubblica Assistenza ONLUS di Ascoli Piceno la somma di € 5.000,00, secondo quanto stabilito 
con deliberazione di Giunta Comunale n.271 del 28.12.2017,  quale contributo per i servizi di 

Determinazione N. 181  del  29/01/2019 (Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442)
                       ID documento  1718539 

                      Pagina 1 di 4



assistenza sanitaria in occasioni di iniziative organizzate e/o patrocinate dal Comune di Ascoli 
Piceno;

 che, con tale determinazione, è stata anche contestualmente liquidata la somma di € 2.500,00 a 
titolo di anticipo del 50% per le prestazioni svolte nel primo quadrimestre del 2018;

CONSIDERATO che l’attività oggetto del contributo è stata regolarmente effettuata, così come 
risulta dalla documentazione conservata agli atti dello scrivente Servizio, con conseguente diritto 
dell’associazione alla liquidazione a saldo del contributo assegnato, così come richiesto dalla stessa 
con nota del 25.01.2018;

RISCONTRATO che per la liquidazione oggetto del presente provvedimento:
 è stato acquisto il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) - ai sensi di quanto 

disposto  dalla  Legge  266  del  22.11.2002  -  il  quale  attesta  che  la  Croce  Verde  Pubblica 
Assistenza ONLUS di Ascoli Piceno, è in regola con i versamenti contributivi nei confronti 
dell’INAIL e  dell’INPS,  così  come da  documentazione  conservata  agli  atti  dello  scrivente 
Servizio;

 non risulta necessaria l’acquisizione del CIG in quanto trattasi di fattispecie non riconducibile 
alle  ipotesi  disciplinate  della  normativa sulla  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  ai  sensi della 
legge 13.08.2010 n. 136; 

 è stata acquisita la dichiarazione rilasciata, ai sensi della Legge n.136/2010 art. n.3, della della 
Croce Verde Pubblica Assistenza ONLUS di Ascoli Piceno conservata agli atti dello scrivente 
Servizio;

ACCERTATO a  seguito  di  riscontro  operato  sui  documenti  prodotti,  sia  sotto  il  profilo  della 
rispondenza alle prestazioni eseguite che sotto quello contabile e fiscale, il diritto del creditore al 
pagamento della somma in oggetto;

RITENUTO, pertanto, di liquidare per tutti i motivi sopra esposti la somma di € 2.500,00 a titolo di 
liquidazione del contributo assegnato, così come indicato nel prospetto contabile riportato in calce;

Visto il vigente regolamento di contabilità

DETERMINA

1) la liquidazione della somma complessiva di € 2.500,00 alla Croce Verde Pubblica Assistenza 
ONLUS di Ascoli Piceno a titolo di contributo per i servizi di assistenza sanitaria effettuati nel 
2018 nell’ambito di iniziative organizzate e/o patrocinate dal Comune di Ascoli Piceno,  così 
come di seguito indicato:

2) di attestare che la spesa complessiva derivante dal presente procedimento trova copertura così 
come di seguito indicato:

impegno anno capitolo art. codice di bilancio importo
509 2018 7280 2 1.03.02.99.999 € 2.500,00

Determinazione N.  181    del  29/01/2019 (Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442)
                       ID documento  1718539 

         Pagina 2 di 4 

intestatario nota importo presso

Croce Verde Pubblica Assistenza
ONLUS di Ascoli Piceno
Zona Servizi Collettivi
Marino del Tronto – Ascoli Piceno
P. IVA 01437780446

25.01.2019 € 2.500,00 Banca Sella – filiale di Ascoli Piceno
IBAN:
---- omissis ---- ****55280



3) di autorizzare il Settore Contabile all’emissione del relativo mandato di pagamento secondo le 
modalità indicate;

4) di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l’art. 147-bis del D.Lgs. n.267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

5) di dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva.

IL DIRIGENTE
           Dott. Pierluigi Raimondi

Determinazione N.  181    del  29/01/2019 (Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442)
                       ID documento  1718539 

         Pagina 3 di 4 



DOCUMENTO ISTRUTTORIO

La spesa derivante dal presente provvedimento è stata autorizzata con determinazione n.1373 del 17.05.2018 
con la quale è stata impegnata in favore della Croce Verde Pubblica Assistenza ONLUS di Ascoli Piceno la 
somma di € 5.000,00, secondo quanto stabilito con deliberazione di Giunta Comunale n.271 del 28.12.2017, 
quale contributo per i servizi di assistenza sanitaria in occasioni di iniziative organizzate e/o patrocinate dal 
Comune di Ascoli Piceno. Inoltre con tale determinazione è stata anche contestualmente versata la somma di  
€ 2.500,00 a titolo di anticipo del 50% per le prestazioni svolte nel primo quadrimestre del 2018.

L’attività  oggetto  del  contributo è  stata  regolarmente  effettuata,  così  come  risulta  dalla  documentazione 
conservata agli  atti  dello scrivente Servizio, con conseguente diritto dell’associazione alla liquidazione a 
saldo del  contributo assegnato, così come richiesto con nota del  25.01.2019 dalla  Croce Verde Pubblica 
Assistenza ONLUS di Ascoli Piceno.

Per tutti i motivi sopra esposti nella considerazioni che a norma di quanto previsto dall’art. 6 bis della L.  
241/1990 come modificato dalla L. 190/2012, non esiste conflitto di interesse fra lo scrivente e il destinatario  
finale dello stesso il sottoscritto:

PROPONE

al Dirigente del Settore Risorse Umane – Cultura e Turismo
Dr. Pierluigi Raimondi di valutare l’adozione della seguente determinazione:

ORGANIZZAZIONE INTERVENTI DI ASSISTENZA SANITARIA
DELLA CROCE VERDE DI ASCOLI PICENO

IN OCCASIONE DI MANIFESTAZIONI ORGANIZZATE
DALL’AMMINISTRAZIONE COMUNALE: LIQUIDAZIONE SALDO.

IL RESPONSABILE
DELL’ISTRUTTORIA
Alessandro Alessandrini

Copia della presente determinazione viene trasmessa a:

 SERVIZIO RAGIONERIA – 15;
 CULTURA – 29.

        

Determinazione N.  181    del  29/01/2019 (Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442)
                       ID documento  1718539 

         Pagina 4 di 4 

DOCUMENTAZIONE TRASMESSA ALLA RAGIONERIA INSIEME AL PRESENTE PROVVEDIMENTO:
 nota della Croce Verde Pubblica Assistenza ONLUS di Ascoli Piceno del 25 gennaio 2019;
 Documento Unico Regolarità Contributiva - prot. INAIL_14762936.


	D E T E R M I N A Z I O N E
	N. 181    del  29/01/2019


